SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 07/02/2025.
1

Edital nº. 12/2025-PROGESP
Boa Vista - RR, de 07 de Fevereiro de 2025.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de
suas atribuições, RESOLVE:

1. Tornar público o Resultado Final dos pedidos de Isenção da taxa de inscrição do Processo
seletivo simplificado emergencial para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
001/2025-PROGESP, de 17 de janeiro de 2025, conforme abaixo;

I- Candidatos com Isenção Indeferida
ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

1 LUCIANO RICARDO SOARES Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO
2 JESSICA ELOISA DA SILVA GONZAGA Membro de família de baixa renda N13 - INDEFERIDO
3 GABRIEL DA CONCEIÇÃO MENDES Membro de família de baixa renda N6 - INDEFERIDO

4 SANDRO DE MATOS SILVA Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO
5 JESSICA LARISSA DOS SANTOS DE SOUZA Membro de família de baixa renda N6 – INDEFERIDO
6 MARIA CECILIA RIBEIRO ABDALLA Membro de família de baixa renda N6 – INDEFERIDO
7 TIAGO NICOLAU DA SILVA Membro de família de baixa renda N6 – INDEFERIDO
8 MÁRCIO ANDRÉ DE CAMPOS CORRÊA Membro de família de baixa renda N6 – INDEFERIDO
9 FRANCISCO DE ASSIS PINTO Membro de família de baixa renda N4 – INDEFERIDO

10 THAYS DE OLIVEIRA TOBIAS Membro de família de baixa renda N6 – INDEFERIDO
11 LEOMA FERREIRA Membro de família de baixa renda N6 – INDEFERIDO
12 RAIOVANE ARAÚJO MONTENEGRO Membro de família de baixa renda N13 – INDEFERIDO

13 MARIA AUXILIADORA TELES DE LIMA Membro de família de baixa renda N4 - INDEFERIDO

Motivo do Indeferimento pelo NIS:

a) N4 (NIS não identificado na base de dados do Cadastro Único);
b) N6 (NIS com renda per capita familiar fora do perfil);
c) N13 (Cadastro desatualizado)

II - Candidatos com Isenção Deferida

ORD. NOME MODALIDADE SITUAÇÃO
1 ROBERTA GONÇALVES ROLIM DE MORAIS Membro de família de baixa renda ISENTO
2 Lucas Oliveira da silva Membro de família de baixa renda ISENTO
3 IKRAM BASHIR Membro de família de baixa renda ISENTO
4 ANDREIA DA SILVA DE MENEZES GAMA Membro de família de baixa renda ISENTO
5 EDVANY DA SILVA MOREIRA Membro de família de baixa renda ISENTO
6 LILIANE PRAZER SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO
7 GILMARA PINHEIRO DE ANDRADE Membro de família de baixa renda ISENTO
8 LIDIA JOY PANTOJA MOURA Membro de família de baixa renda ISENTO
9 JESSICA TAMARA SILVA DE MESQUITA Membro de família de baixa renda ISENTO

10 EFERSON DIEGO CAXIADO BELIDO Membro de família de baixa renda ISENTO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 07/02/2025.
2

11 JORDÂNIA MOTA DOS SANTOS Membro de família de baixa renda ISENTO
12 MARIA MARTA BARRETO SILVA Membro de família de baixa renda ISENTO
13 RANIERE DE OLIVEIRA CARVALHO JUNIOR Membro de família de baixa renda ISENTO
14 FERNANDO VINÍCIUS GONÇALVES BRAGA Membro de família de baixa renda ISENTO
15 ALCYONE COSTA MATOS Doador de medúla óssea ISENTO
16 ALLYNE JORDANYA DE ALMEIDA MACIEL Doador de medúla óssea ISENTO
17 ANA PAULA CASTRO MELO Doador de medúla óssea ISENTO
18 ARTUR ALVES CAMACHO Doador de medúla óssea ISENTO
19 BRENO BARBOSA BORGES Doador de medúla óssea ISENTO
20 BRUNO CESAR DA SILVA CLAUDINO Doador de medúla óssea ISENTO
21 FABRICIA ARAUJO DE OLIVEIRA Doador de medúla óssea ISENTO
22 FELIPE ABRAHIM RAMALHO XAUD Doador de medúla óssea ISENTO
23 ITALO RIBEIRO KUNZLER MACHADO MARQUES Doador de medúla óssea ISENTO
24 JAMILSON PINTO DE MEDEIROS Doador de medúla óssea ISENTO
25 JAQUELINE DE OLIVEIRA VILENA Doador de medúla óssea ISENTO
26 KAROLINA THALITA RAMIRES ROCHA Doador de medúla óssea ISENTO
27 NATALIA SILVA NUNES Doador de medúla óssea ISENTO
28 NIELSEN ALVES DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO
29 PATRICK DA SILVA CLAUDINO Doador de medúla óssea ISENTO
30 SELMA REGINA XAVIER CORREA Doador de medúla óssea ISENTO
31 TAMIRES FERREIRA DA COSTA Doador de medúla óssea ISENTO
32 TASSO GAER DA SILVA Doador de medúla óssea ISENTO
33 VALDENIA ARAUJO SANTOS Doador de medúla óssea ISENTO

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/02/2025

EDITAL Nº 49/2025 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/02/2025 17:24 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,http://sipac.ufrr.br/documentos/ 49
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 06/02/2025 108d5436bc

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf